

15.06.2023

# REFERAT

## MØTE I INTERNASJONAL GRUPPE TIRSDAG 28. MARS 2023

Dato / sted:	Tirsdag 28. mars 2023 kl. 10:00 – 12:50 – møterom 493A, Galleri Oslo
Til stede:	Espen Holtan (Viken), Turid Wulff Knutsen (Innlandet), Bjarne Johannessen (Oslo), Lars Haukvik og Ann Christin Jordbakke (Vestfold og Telemark) – deltok digitalt, Gunnar Selvik (ORE) – deltok digitalt og Ann Irene Sæternes (ØS sekretariat). Jon Petter Arntzen deltok under sak 10/23 og Morten Stemre etter lunsj (ØS sekretariat).
Forfall:	Martine Bonarjee (Viken), Erik Hagen (Innlandet)
Kopi:	Jon Petter Arntzen, ØS og ORE v/Gunnar Selvik
Møteleder	Espen Holtan
Referent:	Ann Irene Sæternes, tlf 958 32 758
Vår dato: 30.03.23	Vår ref.: Internasjonal gruppe 2023/3

Espen Holtan ønsket velkommen til møtet – både de i møterommet og de på skjerm.

### **Sak 09/23 Godkjenning av innkalling og referat fra møtet 7. februar 2023**

Det var ingen merknader til innkallingen. *Konklusjon: Godkjent*

Det var ingen merknader til referatet fra møtet 7. februar 2023.

*Konklusjon: Godkjent*

### **Sak 10/23 Europakonferansen 12. mai – runde om program og opplegg**

Det ble innledningsvis tatt en runde om spredning av informasjon om konferansen og hva som bør gjøres videre fram mot arrangementet. Innlandet jobber med å få god deltakelse fra administrasjonen – i tillegg til politikere og UFT. Invitasjonen vil bli sendt ut til internasjonal gruppe internt i fylkeskommunen. Viken vil også dele med internasjonalt fagnettverk i fylkeskommunen. Vestfold og Telemark støttet den tanken. Alle fylkeskommunene vil se på muligheten for å få omtale av konferansen på egne nettsider. Kontakt med kommunikasjonsavdelingene vil bli gjort i etterkant av møtet. Oslo redegjorde kort for prosedyrer i Oslo kommune for distribusjon av informasjon om Europakonferansen. Invitasjonen skal sendes til internasjonalt kontor og de videresender til aktuelle mottakere.

15.06.2023

Gruppen gikk så inn i hver av konferansens bolker og drøftet innretning og bestillinger til innledere og paneldeltakere. Lars Haukvik gjorde gruppen oppmerksom på at det skal være regionalvalg i Nederland før konferansen og at dette kan påvirke Loggens rolle (dersom han ikke gjenvelges).

Følgende momenter ble løftet fram som viktige i den videre forberedelsen:

- Regionenes rolle og stemme må være gjennomgående og komme klart fram i alle bolkene. Det er viktig å gjøre alle bidragsytere oppmerksomme på at målgruppen er regionale og lokale aktører og at det er de som sitter i salen.
- Konferansen arrangeres av og for regionene og bør derfor ikke framstå som om den kunne være organisert av nasjonale organisasjoner/aktører. Dvs. at vi ikke må bli for overordnet og fokusere for mye på politikkområder som nasjonalstatene har ansvar for (sikkerhetspolitikk, NATO-medlemskap, o.l.)
- Tillitt er et viktig stikkord som må tas med. Krisene har ført til manglende tillitt mellom befolkning og politikere/beslutningstakere på alle nivåer. Hvordan møter vi tillitskrisen og hva kan regionene gjøre for å imøtekomme dette og gjenreise tillitten?
- Vi må ikke bli for «mørke» og grave oss ned i krisene – men framsnakke internasjonalt samarbeid for å møte disse. Snu til noe positivt! Mulighetsrom i lys av krisene bør fokuseres. «Never let a good crises go to waste!»
- Hvordan påvirkes det lokale og regionale nivået av Norges tilknytning til EU. Mye godt skjer i dag med samarbeid på kryss og tvers i Europa. Men, flere muligheter er også ikke tilgjengelige. Handlingsrom og muligheter for regionalt samarbeid.
- Unngå å legge opp til at det blir en EU-debatt som handler om medlemskap eller ikke. Det er vi ikke tjent med.

Ann Irene Sæternes tar kontakt med de to moderatorene for bolk 2 og 3 og tar en runde om innretning på paneldialogene. Professor Fossum oppfordres til å ta med det regionale perspektivet klart i sin innledning om Norges forhold til EU og EØS-avtalen.

*Konklusjon: Sekretariatet tar med innspillene fra internasjonal gruppe i det videre arbeid med å forberede konferansen og de ulike bolkene. Det legges ikke opp til ytterligere runder om bestillingene og spørsmålene til debatten i gruppen. Alle medlemmene i internasjonal gruppe tar ansvar for å spre informasjon om konferansen i eget fylke og relevante nettverk samt å få omtale av/informasjon om konferansen ut på egne nettsider.*

### **Sak 11/23 Dialog med Elita Cakule, fagsjef i KS internasjonale prosjekt om «Initiativ mot Ukraina»**

Elita Cakule fra KS orienterte om KS sitt arbeid i Ukraina og om hvordan de jobber for å matche opp norske kommuner med partnere i Ukraina. Gruppas medlemmer ble oppfordret til å bistå egne kommuner med å etablere kommune-til-kommune samarbeid med Ukraina. KS har laget et eget skjema som interesserte kommuner

kan fylle ut for å match med tilsvarende kommuner i Ukraina. KS bidrar og 15.06.2023  
veileder. En fra KS – Christian Larsen - vil fra juni inngå i EUs team for Ukraina.  
Han vil jobbe spesielt med lokale og regionale myndigheter. Det kan bli en nyttig  
kontakt å ha for oss i Norge.

KS har 10 års erfaring fra samarbeid med Ukraina – primært gjennom søster-  
organisasjonen Association of Ukrainian Cities. Ukraina gjennomførte en  
desentraliseringsreform i 2014-2020, som har gitt ansvar og ressurser til  
kommunene. Det er pt. 1400 kommuner i Ukraina. Oppgavene til kommunene ligner  
mye på de norske og dette gir rom for dialog og samarbeid (begge veier).  
Elita trakk også fram Regionkomiteen i EU (CoR) sin Alliance for Ukraina. Her er  
CEMR (Euro KS) med. [https://cor.europa.eu/en/engage/pages/european-alliance-  
of-cities-and-regions-for-the-reconstruction-of-ukraine.aspx](https://cor.europa.eu/en/engage/pages/european-alliance-of-cities-and-regions-for-the-reconstruction-of-ukraine.aspx)

Kommuner som i dag samarbeider med Ukraina – eller er i prosess med å starte  
samarbeid – vil bli invitert til en samling i Kristiansand 4. mai i forbindelse med  
Europademokratidagene.

Det norske Nansen-programmet for Ukraina vedtatt i Stortinget har - slik det nå er  
rigget - ingen midler satt av til kommune-til-kommune samarbeid. KS jobber for at  
dette kan inkluderes. Regjeringen vil komme med en stortingsmelding om  
Nansenprogrammet i løpet av 2023. Lobby-arbeid for å sikre lokal- og regional  
medvirkning mot Ukraina (nå og i gjenoppbyggingen) vil være viktig framover.

Elitas presentasjon ble etter avtale sendt ut til gruppa på epost etter møtet. Her  
ligger også informasjon som notater i lysarkene.

*Konklusjon: Internasjonal gruppe takket for en god og interessant orientering og vil  
ta med seg dette inn i egen fylkeskommune og til kommunenettverkene sine.*

### **Sak 12/23 Status for Interreg – programmer og finansiering**

Ann Irene Sæternes innledet kort om status etter møtet 7. februar. Vestlandsrådet  
har tatt initiativ til et møte med politisk ledelse i KDD og invitert  
Østlandssamarbeidet med. Et felles brev er sendt over. Målet er å jobbe for økt  
bevilgning til Interreg i statsbudsjettet for 2024 og særlig løfte fram Interreg  
Nordsjø- og Østersjøprogrammene.

Status for B og C programmene ble lagt inn i referatet fra møtet 7. februar 2023 (jf  
sak 05/23). Under følger tilsvarende informasjon fra Interreg A programmene  
Sverige-Norge og ØKS.

### Sverige-Norge programmet 2021-2027

15.06.2023

Vi jobber nå med å behandle utlysning nr 3. Vi opplever stor pågang, spesielt innenfor innsatsområdene som handler om:

- Innovative miljøer
- Små og mellomstore bedrifters bærekraftige vekst
- Kultur og turisme

Her må vi følge utviklingen for å se nærmere på om det blir nødvendig med en omdisponering. Dette gjelder særlig innsatsområdet innenfor små og mellomstore bedrifter.

Den finansielle rammen:

I 2021 ble Sverige-Norge programmet tildelt 23 millioner kroner. I 2022 ble midlene over statsbudsjettet ble nedjustert til 17 millioner, for deretter å bli oppjustert til 20 millioner i 2023.

Årlig budsjett for 2024 til og med 2027 må opp på minimum kr 24 175 000 pr. år for å komme på samme nivå som opprinnelig planlagt ved inngangen til programperioden.

### ØKS-programmet 2021-2027

I utgangspunktet budsjetterte programmet med 13,3 millioner pr år i de 7 årene. Det vil si 93,1 MNOK. Da statsbudsjettet for 2022 kom, ble dette redusert til 9,2 millioner kroner. I 2023 gikk summen opp igjen og ØKS fikk i statsbudsjettet 12,1 millioner kroner. ØKS programmet har mottatt noen millioner fra det nedlagte Interreg-programmet Kolarctic. Men det er fortsatt et gap på rundt 10 millioner NOK opp til 93,1 millioner kroner.

*Konklusjon: Saken ble tatt til orientering.*

### **Sak 13/23 Studietur til Tyskland i uke 17 – status samt opplegg for internasjonal gruppe**

Ann Irene Sæternes gikk kort igjennom status for turen og påmelding fra de fire fylkeskommunene. Morten Stemre orienterte kort om programmet for kompetanse-delen av turen. Deltakerne fra internasjonal gruppe kan følge de tematiske programmene på formiddagen i Kiel og på ettermiddagen i Hamburg.

Gruppen hadde en runde om innretningen på møtene med de to Europa-avdelingene i Kiel og Hamburg. Gjensidig informasjon og utveksling vil være basis. Det legges ikke opp til å si noe om den sovende samarbeidsavtalen med Schleswig-Holstein. Dette må tas på et seinere tidspunkt i 2024. Kultur-samarbeid, samarbeid med Ukraina og New European Bauhaus ble spilt inn som aktuelle punkter for informasjonsdeling.

*Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Ann Irene Sæternes sender over innspill til temaer fra Østlandsfylkenes side til de to møtene. Den sovende samarbeidsavtalen tas opp igjen etter at de nye fylkeskommunene er på plass i 2024.*



15.06.2023

**Sak 14/23 Gjensidige orienteringer om status og viktige aktiviteter våren 2023**

Saken ble ikke behandlet på grunn av for lite tid igjen av møtet. Ann Irene Sæternes gav en kort orientering til de punktene som var lenket opp i saken fra Østlandssamarbeidets side.

Dersom noen har synspunkter eller innspill til de nye nettsidene er det fint å få tilbakemelding om dette via epost.